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رصدخانه

بحران با طعم روسی
اتهام ارتباط با روسیه، گریبان یک عضو دیگر دولت ترامپ را هم گرفت

ارتباط با روســیه، موضوعی کــه دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا و 
نزدیکانش از همان آغاز به آن متهم شده اند، همچنان در دولت وی قربانی 
می گیرد. این بار، نوبت به وزیر دادگستری ترامپ رسید تا هنوز نیامده، به 
واسطه فشارهای موجود بر ســر ارتباطش با روسیه، ناچار به کناره گیری 
شود. این روند بی سابقه در دولت آمریکا، نشان از بحرانی سیاسی در این 
کشــور دارد که نتیجه آن، افزایش بیش از پیش شــکاف ها و گسل های 
سیاسی در این کشور خواهد بود. همزمان با افشاگری های دموکرات ها 
و همچنین رسانه های آمریکایی، ترامپ نیز سعی دارد ضمن فرار به جلو، 
نمایندگان و چهره های سرشناس دموکرات را به ارتباط با روسیه متهم کند. 
این در حالی اســت که دموکرات ها اشاره می کنند هرگونه تماس و ارتباط 
آن ها با مقامات روس، مربوط به بیش از 10 سال قبل و نیز به طور علنی و 
در حضور رسانه ها بوده، نه مانند اعضای دولت ترامپ به صورت محرمانه.
به هــر ترتیب، پس از کناره گیری فلین، حال نوبت به جف سشــنز، وزیر 
دادگستری دولت ترامپ رسیده است. او نیز متهم به برقراری تماس با سفیر 
روســیه در آمریکا در کارزار انتخاباتی شــده است. روسیه از تماس سشنز 
با ســفیر خود ابراز بی اطلاعی کرده اســت. در همین راستا، سشنز که به 
تماس های پنهانی با سفیر روسیه در واشنگتن متهم شده در یک کنفرانس 
خبری اعلام کرد که خــودش را از هرگونه تحقیقات درباره فعالیت های 
ســتاد انتخاباتی دونالد ترامپ و اتهام تماس های آن ستاد با روسیه کنار 
کشیده است. این تصمیم در پی آن گرفته شد که روزنامه واشنگتن پست 
گزارش داد جف سشــنز در دوران کارزار انتخاباتی ســال ۲01۶ دو مرتبه 
با سرگئی کیسلیاک، سفیر روسیه در آمریکا، دیدار و گفتگو کرده است. 

ایــن در حالی اســت که سشــنز در ژانویه امســال در یک جلســه تعیین 
صلاحیتــش در مجلس ســنای آمریکا گفتــه بود: »بــا روس ها تماس 
نداشــته ام«. به گزارش بی.بی.ســی وی ســپس به طور کتبی به سناتور 
دموکــرات ال فرنکن که از وی پرســید آیا ســتاد دونالد ترامپ با روســیه 
تماس داشته است نوشــت: »من از آن فعالیت ها اطلاع ندارم«. سشنز 
روز پنجشنبه در واشنگتن تاکید کرد که درباره »مسائل سیاسی خاصی« با 

سفیر روسیه صحبت نکرده و اظهاراتش در مجلس سنا صادقانه و درست 
بوده اســت. او گفت که به عنوان عضو سابق کمیته نیروهای مسلح سنا 
با ســفرای خارجی زیادی دیدار داشــته است. با این حال مقام های ارشد 
حزب دموکرات آمریکا کناره گیری وزیر دادگستری را از روند تحقیق درباره 
اتهام رابطه ســتاد انتخاباتی ترامپ و روسیه کافی ندانسته  و فشارها برای 
استعفای سشنز را افزایش داده اند. در مقابل دونالد ترامپ در توییترش از 

سشنز حمایت کرده و گفته هدف، تخریب دولت او است.
سشنز، سناتور محافظه کار ایالت جنوبی آلاباما یکی از اولین چهره های 
سرشناس جمهوریخواه بود که حمایت خود را از نامزدی ترامپ اعلام کرد 
و بعد از ورود ترامپ به کاخ سفید، به وزارت دادگستری منصوب شد. جف 
سشنز دومین مقام بلندپایه کابینه دونالد ترامپ است که به واسطه تماس 
با مقام های روس درگیر یک رســوایی سیاســی می شود. چند هفته پیش 

مایکل فلن، مشــاور امنیت ملی، به دلیل تماسش با سفیر روسیه مجبور 
به اســتعفا شد. دونالد ترامپ پنجشنبه گفت در مورد ملاقات جف سشنز 
با سفیر روسیه به سشــنز »اعتماد کامل« دارد. او گفت پیشتر از ملاقات 
سشنز با سفیر روسیه مطلع نبوده است. ترامپ گفت اظهارات جف سشنز 

در کنگره صادقانه بوده است.
این در حالی اســت که سناتور جمهوریخواه سوزان کالینز و شمار دیگری 
از همکارانش خواهان آن شــدند که سشــنز از هر گونه تحقیقات فدرال 
درباره اتهام تعاملات روسیه و ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ خودش را کنار 
بکشد. رســانه های آمریکا می گویند که سازمان های اطلاعاتی از جمله 
اف بی آی، ســی آی ای، ان اس ای، در حال تحقیق در مورد این موضوع 
هســتند. مقام های ارشــد حزب دموکرات جف سشــنز را به گمراه کردن 
کنگره در زمینه تماسش با سفیر روسیه متهم کرده اند و می گویند که سشنز 

باید اســتعفا دهد. چاک شومر، رهبر دموکرات ها در سنا، گفت که سشنز 
»هفته ها وقت داشــت تا آنچه را که به کمیته قضایی ســنا گفت تصحیح 
کند، اما این کار را نکرد«. شــومر گفت در وزارت دادگستری نباید رسوایی 
به بار بیاید و به همین دلیل به نفع کشور است که جف سشنز استعفا دهد.
نانســی پلوســی، رهبر دموکرات ها در مجلس نمایندگان، می گوید جف 
سشنز صلاحیت ادامه کار به عنوان وزیر دادگستری را ندارد. الیزابت وارن، 
سناتور دموکرات که چندین بار با دونالد ترامپ جدال لفظی داشته، خواهان 
اســتعفای جف سشنز تعیین یک دادستان مستقل برای رسیدگی به این 
ادعاها شده است. ولی پل راین، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان، 
گفت در تحقیقات کنگره هیچ ســندی به دســت نیامده که نشــان بدهد 
سشــنز یا هر فرد دیگری از چهره های نزدیک به دونالد ترامپ تخلفی در 
ارتباط با روسیه مرتکب شده باشند. روسیه که دخالت در انتخابات آمریکا 
را اتهامی بی اســاس می داند گفته اســت که مقام های روس مســتمرا با 

»شرکای آمریکایی« خود در تماس هستند.
گفتنی اســت بحران دولت ترامپ تنها به موضوع ارتباط با روسیه محدود 
نشــده و هر روز ابعاد تازه تری نیز به خود می گیرد. در همین راستا، معاون 
رئیس جمهــور آمریکا کــه خواهان محاکمــه هیلاری کلینتــون نامزد 
دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری اخیر آمریکا به خاطر استفاده 
از ایمیل شخصی خود برای مکاتبات رسمی شده بود، خودش به سرنوشت 
کلینتون دچار شد. روزنامه »ایندیانا پلیس« آمریکا به صف حملات علیه 
تیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا پیوســتن و از اسناد 30 صفحه ای 
خــود پرده برداشــت که از اســتفاده مایک پنس معاون ترامــپ از ایمیل 
شــخصی خود برای نامه نگاری های رســمی حکایــت دارد. این همان 
اتهامی اســت که پیشتر علیه هیلاری کیلنتون مطرح شد؛ زیرا وی نیز از 
ایمیل شــخصی خود برای نامه نگاری های رسمی استفاده کرد و ایمیل 
او مورد حمله ســایبری قرار گرفته و هک شد. ترامپ و پنس بارها در دوره 
مبارزات انتخاباتی خواهان محاکمه کلینتون شدند و وی را به عدم امانت 

داری و تهدید امنیت ملی آمریکا متهم کردند. 

هشدار کره شمالی به آمریکا
در ادامه تنش ها در شبه جزیره کره، وزارت خارجه کره شمالی به آمریکا درباره  تبعات اقدام احتمالی اش برای بازگرداندن کره شمالی به لیست کشورهای حامی تروریسم هشدار داده است. به دنبال انتشار خبر کشته شدن برادر ناتنی رهبر کره 
شمالی در فرودگاه پایتخت مالزی و اتهام زنی ها به پیونگ یانگ،  رسانه ها از احتمال اقدام آمریکا در بازگرداندن کره شمالی به لیست کشورهای حامی تروریسم خبر دادند. از کنگره آمریکا هم برخی قانونگذاران آمریکایی خواستار بازگرداندن کره 
شمالی به لیست کشورهای حامی تروریسم شده اند. این اقدامات در حالی صورت گرفته که دولت کره شمالی قویا هرگونه دخالتش در کشته شدن »کیم جونگ نام« برادر ناتنی رهبر این کشور را رد کرده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کره 
شمالی امروز )شنبه( هشدار داد اگر آمریکا بار دیگر نام پیونگ یانگ را در فهرست کشورهای حامی تروریسم قرار دهد، باید تبعات چنین اقدامی را بپذیرد. سخنگوی وزارت خارجه کره شمالی هشدار داد: »آمریکا متوجه باشد که قویا باید تبعات 
اتهاماتی را که به منظور خدشه وارد کردن به وجهه کره شمالی زده می شود را بپردازد«. این مقام پیونگ یانگ همچنین تصریح کرده که کره شمالی مخالف همه اشکال تروریسم است. این در حالی است که روزنامه »وال استریت ژورنال« روز 
گاه از بررسی گزینه های مختلف آمریکا برای مهار برنامه اتمی کره شمالی، از جمله گزینه نظامی یا تغییر رژیم، خبر داد. بررسی این گزینه ها، موجب شده تا متحدین آمریکا در شرق آسیا نسبت به تبعات چنین اقداماتی  چهارشنبه به نقل از منابع آ

احساس نگرانی کنند. افراد مطلع گفته اند که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در گفت وگو با سران متحدان این کشور در شرق آسیا از احتمال اینکه راهبرد واشنگتن در قبال پیونگ یانگ ابعاد نظامی هم داشته باشد، خبر داده است.

مارین لوپن نامزد حزب راست افراطی در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه

 فرار خانواده های عراقی 
 از موصل

سلفی یک کودک در بازار مانیل

 آرامش سد پیش از سیل؛ 
زیمباوه

  هشدار چین 
درباره سفر دالای لاما به هند

وزارت خارجه چین نسبت به وارد آمدن »لطمه جدی« به روابط با 
هند و »افزایش بی ثباتی منطقه ای« در صورت بازدید دالایی لاما از 
یک منطقه مورد مناقشه مرزی با هند، هشدار داد. گنگ شوآنگ، 
سخنگوی وزارت خارجه چین در کنفرانس خبری اش ضمن تأکید 
بر اینکه پکن به دلایل متعدد نگران فعالیت های دالایی لاما، رهبر 
بودایی هایی تبت است، گفت هند نباید به دالایی لاما مجال دهد 
تا فعالیت های جدایی طلبانه ضد چین انجام دهد. دعوت هند از 
دالایی لاما برای بازدید از منطقه مورد مناقشه لطمه ای جدی به 

روابط پکن - دهلی و صلح و ثبات در منطقه مرزی وارد می کند.

 مارین لوپن 
به دادگاه احضار شد

مارین لوپن، رهبر حزب راســت افراطی فرانســه و نامزد ریاست 
جمهوری این کشور، به اتهام سوء استفاده از بودجه اتحادیه اروپا به 
دادگاه احضار شد؛ اما وکیل وی اعلام کرد لوپن قطعاً تا پایان مبارزات 
انتخاباتی در دادگاه حاضر نخواهد شــد. وکیل این سیاســتمدار 
فرانسوی که بارها اظهارات جنجالی درباره سیاست داخلی و خارجی 
فرانسه و همچنین مسلمانان بیان کرده است، درباره احضار لوپن به 
دادگاه به خبرنگاران گفت: »البته که وی به دادگاه نخواهد رفت«. 
گفته می شود که محافظ لوپن و »کاترین گریست« رئیس دفتر وی، 

از بودجه اتحادیه اروپا حقوق می گرفته اند.

  هلاکت سرکرده های داعش 
در موصل

در ادامه عملیات نیروهای دولتی و مردمی عراق برای پاکسازی 
بخش های باقیمانده شهر از وجود تروریست های داعش، اخبار 
منتشره از هلاکت چند تن از سرکرده های تروریست ها حکایت 
دارد. در حمله به پایگاهی مهم در منطقه النجار در غرب موصل، 
یکی از سرکردگان داعش موســوم به مسئول جند الخلافه  به 
همراه شش نفر دیگر از فرماندهان نظامی این گروه، کشته شد. 
افرادی که در این عملیات کشته شدند ابو عبدالرحمان )فرمانده 
جند الخلافه(، ابو خالد، ابو عزام و ابوحجاب از اتباع عربستان 

و ابو صیاح اردنی و ابو طیبه بحرینی نام دارند.

  اظهارات »دی میستورا« 
درباره مذاکرات سوریه

استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور 
سوریه، در پایان چهارمین دور مذاکرات صلح سوریه در »ژنو« 
با بیان اینکه نمایندگان دولت دمشق و معارضان برای دستیابی 
به صلح بر ســر »دســتور کار روشنی« به توافق رســیده اند، از 
برگــزاری دور بعدی مذاکرات در پایان ماه جاری میلادی خبر 
داد. دی میســتورا پس از پایــان مذاکرات صلح در ژنو در جمع 
خبرنگاران اعلام کرد که قصد دارد در پایان ماه جاری طرفین 
را برای دور جدیدی از مذاکرات به پای میز مذاکره دعوت کند 
و مسأله مبارزه با تروریسم است، مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
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